

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างดูระบายน้ำ คลส.ถนนสายบ้านศรีสงคราม หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน

ฝ่ายก่อสร้าง กองช่าง อบต.ท่าข้าม

ประมาณการโดย นายอภิญา พรหมจันทร์

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เมื่อวันที่...21...เดือน...สิงหาคม...พ.ศ...2560.....

แบบเลขที่...../2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>590,728.89</b>	
	- ติด-เชื่อม ผ่าตะแกรงเหล็ก	288.50	กก.	-	-	12.00	3,222.00	3,222.00	
	งานโครงสร้าง บ่อพัก คลส.								
	- งานทรายหยาบ	1.60	ลบ.ม.	350.00	560.00	99.00	158.40	718.40	
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.80	ลบ.ม.	1,682.24	1,345.79	398.00	318.40	1,664.19	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	3.00	ลบ.ม.	1,775.70	5,327.10	306.00	918.00	6,245.10	
	- งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	132.00	กก.	18.23	2,406.36	4.10	541.20	2,947.56	
	- เหล็ก DB 12 มม.	127.00	กก.	17.38	2,207.26	3.30	419.10	2,626.36	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.00	กก.	27.57	192.99	-	-	192.99	
	- งานไม้แบบ	21.00	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	2,793.00	2,793.00	
	- ไม้แบบ (ใช้ซ้ำ 5 ครั้ง)	4.00	ลบ.ฟ.	400.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	37.00	185.00	-	-	185.00	
	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- วางท่อระบายน้ำ คลส. ปากดินรางชั้น 3 Ø 0.80 ม.พร้อมยกแนวปูทราย	24.00	ท่อน	1,271.00	30,504.00	536.00	12,864.00	43,368.00	
	- ดินถมท่อระบายน้ำ คลส. (รวมค่าขนส่ง ปริมาณ)	36.00	ลบ.ม.	150.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
	<b>รวมยอดยกไป ป.ร.5</b>							<b>661,691.49</b>	

ลงชื่อ .....ประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ

- ราคาค่าแรงงานอ้างอิงมาจาก บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อนสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560 ตามคณะกรรมการฯ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาค่าวัสดุอ้างอิงมาจากพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานีประจำเดือน กรกฎาคม 2560